
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  30  del  19/01/2021
                                               

DETERMINA  N. 58   DEL   20\01\2021    (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Approvazione determina a contrarre per affidamento incarico
fornitura targa  lavori di  Riqualificazione e Valorizzazione della Piazza
V.E. Orlando art. 36 comma 2 lett.a)   del D.lgs. 50/2016 modificato dal
D.lgs. 56/2017”. Cod. CUP D36G17000110002 cod. CIG ZB1303C2FB



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.

Visto  i
l  progetto  di  Riqualificazione  e  Valorizzazione  della  Piazza  V.E.Orlando   approvato  con
deliberazione n. 108 del 13/09/2013 ed aggiornato ed adeguato alle disposizioni di cui al D.Lgs
50/2016  con determina n.  962 del 04/09/2017, per un importo complessivo di   € 681.496,39 di cui
€ 489.475,71 per lavori , comprensivi di € 20.485,50 di oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso
ed € 192.020,68 per somme a disposizione dell’amm.ne , con  codice CUP D36G17000110002

Visto il  D.D.G. n.  2466 del  24/10/2017 emesso dall’Ass.to  Infrastrutture,  Mobilità  e  Trasporti,
registrato  alla Ragioneria Centrale dell’ass.to, in data 03/11/2017 con il quale si  ammetteva a
finanziamento  il  progetto  di  che  trattasi   per  l’intero  importo,nel  programma  di  finanziamento
Riqualificazione   Urbana  Linea  A2  ,   assumendo  il  relativo  impegno  di  spesa   nel  triennio
2017/2019, sull’apposito capitolo di bilancio 672465 

Vista la    determina  n.   1526 del   15/12/2017,  con la  quale  veniva  approvata  la  determina  a
contrarre per l’affidamento dei lavori e contestualmente si procedeva all’assunzione del relativo
impegno spesa  sulla missione   10.05.2.02.3500 del bilancio comunale;

Visto che i lavori sono stati eseguiti

Preso atto che, come previsto nella direttiva dell’utilizzo dei Fondi Europei, ed al fine di garantire
adeguata  pubblicità  alla  fonte  di  finanziamento  del  progetto,  si  rende  necessario  applicare  alla
struttura apposita targa , conforme alle direttive europee in materia;

Vista  la normativa vigente che non impone l’obbligo del ricorso al MEPA , per affidamenti  di
importo inferiore ad € 5.000,00;

Considerata l’esiguità  dell’importo  della  spesa ,  per cui,  in applicazione  dell’art.  36 comma 2
lett.a), si intende procedere mediante affidamento diretto , ed  a tal fine , è stato richiesto preventivo
alla ditta Artigrafiche Abbate s.n.c., con sede in Cinisi  Via Nazionale 133, P.IVA 05452940827;

Visto il preventivo pervenuto  per l’importo di € 180,00 oltre IVA, per un totale di € 219,60;

Vista la documentazione acquisita attestante il possesso dei requisiti della ditta ai sensi dell’art. 80
del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. ed accertata la regolarità contributiva DURC 

Dato atto che a tale intervento è stato  attribuito il cod. CIG  ZB1303C2FB

 DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:



1. Di affidare incarico, in applicazione all’art.  36 comma 2 lett.a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. ,
alla  ditta   Artigrafiche  Abbate  s.n.c.,  con  sede  in  Cinisi   Via  Nazionale  133,  P.IVA
05452940827   l’incarico  per  la  fornitura  di  una  targa  da  apporre  nella  Piazza  Vittorio
Emanuele  Orlando ,  al  fine di dare adeguata pubblicità  sulla  fonte di finanziamento  del
Progetto, per l’importo di € 180,00 oltre IVA per un totale di € 219,60;

Di imputare tale spesa sul finanziamento concesso dall’Ass.to Infrastrututre  con D.D.G. n.
2466 del 24/10/2017 ed impegnato nel bilancio comunale con det. n. 1526 del  15/12/2017,
spesa  sulla missione   10.05.2.02.3500 del bilancio comunale; 

Di dare atto che a tale intervento è stato attribuito il cod. CIG n.  ZB1303C2FB

                                                                               Il Responsabile del Settore

                                                             Geom. Evola Vincenzo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   
  - Vista la Determina Sindacale n. 1   del 18/01/2021;
  - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
F.to      (Geom. V. Evola)

     



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  -
     O      Quarto Settore – Urbanistica - Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione – Servizi Sociali
     O       Sesto Settore -Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________




	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 30 del 19/01/2021
	DETERMINA N. 58 DEL 20012021 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







